
2019 年 3 月４日 

各    位 

 

宮城産科婦人科学会 

会長  八重樫 伸生 

 

 

第 642 回宮城産科婦人科学会集談会中止のお知らせ 

 

 

拝啓 時下先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

現在、日本国内では多数の新型コロナウイルス感染者が報告されている中、厚生労働省

より 2 月 25 日付で「新型コロナウイルス感染対策の基本方針」が発表されました。基本方針

では、感染の流行を早期に終息させるためには、クラスター (集団)が次のクラスタ

ー(集団)を生み出すことを防止することが極めて重要であり、徹底した対策を講じ

ていくべきであると述べております。東北大学病院においても、3月中に開催予定の

行事については可能なものについては延期をすることが望ましく、１）不特定多数

またはそれに準じた態様の参加者が見込まれるもの、2）屋内などで、お互いの距離

が十分にとれない状況で一定時間参加を要するもの、に該当するものについては中

止または延期が求められております。 

この様な事態をふまえ、3月 28日（土）に開催予定しておりました第 642回宮城産科婦人

科学会集談会の中止を決定いたしましたので通知いたします。会の運営にあたってご準備

頂いていた関係の先生には多大なご迷惑をおかけいたしますことを心よりお詫び申し上げ

ます。 

 

 時節柄ご自愛のほどをお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

【送信元】 

宮城産科婦人科学会 

東北大学医学部産科学婦人科学教室内 

〒980-8574 仙台市青葉区星陵町 1-1 

TEL: 022-717-7251  FAX: 022-717-7258 

E-mail: ob-gy@med.tohoku.ac.jp 


